ДОГОВОР ПОДРЯДА №  ___
                                                                                                                                    «  ___ »   ____________   2022 г.

Мы нижеподписавшиеся  «_________________________________ » именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице ___________________________________действующего на основании устава с одной стороны и “_________________”именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора  ____________________,  действующего на основании    _________________   другой стороны, заключили настоящий договор на осуществление взаимной деятельности  на взаимно выгодных условиях.текущий ремонт  1-го помещения 3-детского сада
1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Подрядчик обязуется выполнить работы по  ______________________________________________________________________________________________
1.2. Заказчик обязуется создать Подрядчику все необходимые условия для выполнения работ, принять их и произвести оплату.

2.СТОИМОСТЬ РАБОТ.

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составил  _________________(_________________________________________________ ) сум.

2.2. Стоимость работ является открытой, в дальнейшем определяется по фактическим затратам

2.3. Подрядчика, с учетом предоставленной Заказчиком сметной документации.
3. СРОКИ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ.
3.1. Начало       « ______ »  _______________  202___  года.

3.2. Окончание « ______ »  _______________  202___ года.
4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА.
4.1. Заказчик выплачивает предоплату в размере  30 % от договорной цены  в течении 5 дней. После оформлении счет -фактуры и акта выполненных работ перечисляет оставшуюся сумму в размере 70 % со стороны Заказчика путём перечисления на расчетный счет «Подрядчика»

4.2. Окончательный расчет производится после завершения всех работ и приемки выполненных работ заказчиком.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА.
5.1. Подрядчик обеспечивает выполнение работ в срок, предусмотренный пунктом 3.2. настоящего Договора.

5.2. Подрядчик обеспечивает качественное выполнение работ.

5.3. Результаты приемки выполненных работ оформляется справкой счет-фактура о выполненных работ и предоставляется Заказчику не позднее до «31 »  декабря  2022  год
6 ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА
6.1.  Заказчик обеспечивает своевременное финансирование в размерах и в сроки согласно п.4 настоящего Договора.

6.3.  Заказчик имеет право предоставлять необходимые материалы для производства работ.

6.4.  Заказчик имеет право удержать от окончательной суммы 10% до истечения срока до одного года. Если в течении этого периода обнаружится какие либо неисправности в системе, 11одрядчик должен устранить все необходимые неисправности из своего счета . После истечения срока Заказчик обязан оплатить оставшуюся сумму .

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1.  За несвоевременное выполнение работ Подрядчик уплачивает Заказчику согласованную и окончательную неустойку в размере 0,1% от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки , но не более 50% от стоимости невыполненных работ.
7.2.  За несвоевременную оплату Заказчик уплачивает согласованную и окончательную неустойку в размере 0,1% от суммы выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы выполненных работ.

7.3. Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке.
8. ФОРС-МАЖОР.

8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору по причине возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожар, наводнение, землетрясение. В том случае ни одна из сторон не может требовать от другой компенсации за возможные потери.
8.2.  Сторона, которая не может выполнить своих обязательств по настоящему Договору, незамедлительно уведомляет другую сторону о возникновении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы.

8.3.  В случае , если указанные обстоятельства продолжаются более одного месяца, Заказчик может расторгнуть Договор. В этом случае Договор прекращается в неисполненной части работ.
9.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

9.1.  Любые споры или противоречия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, решаются Сторонами по возможности путем переговоров.

9.2.  Если соглашение достигнуть не удается , то спор передается на рассмотрение в Экономический Суд.

10. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА.

10.1. Если в ходе проведения работ возникает необходимость изменения отдельных статей договора, либо принятия сторонами дополнительных обязательств, все изменения или дополнения к договору должны быть подтверждены в форме дополнительного соглашения.

10.2. Сторона заинтересованная в изменении условий настоящего Договора или внесения дополнений в его содержание , должна сообщить другой стороне, которая обязана дать свой о твет в течении 3-х дней.

11. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

 11.1. В случае несоблюдения согласованной даты оплаты за выполненные работы без мотивированных причин, подрядчик имеет право полностью или частично аннулировать Договор, путем письменного уведомления Заказчика.

11.2. Обстоятельства форс-мажора.

11.3. Прекращения финансирования.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

12.1. Договор считается завершенным, если стороной заказчика не будет предъявлено претензий относительно выполненных работ.

12.2. Договор вступает силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательства сторонами по настоящему Договору.
12.3. В случае дополнительных работ которые не предусмотрен в смете, составляется дополнительны  смета и  дополнительны соглашенные по письменное обращение заказчика и   подрядчика.
12.4. Настоящий контракт вступает в силу с момента обязательной регистрации в казначейских подразделениях и действует до "31" декабря 2022  г.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.

	«Подрядчик»

	 «Заказчик»

	«Охангарон ш Мактабгача таълим булими»

	Охангарон шахар Ватан мфй

	3 кичик туман

	Х/Р:400122860274157091100251001

	 « Марказий банк »ХККМ

	   Тошкент шахар марказий банк

	ИНН:207267281

	МФО:00014

	Тел: 70-645-48-85

	Директор:     __________

	Директор:     __________     А.И.Хамраев